**A**b antiquis scriptoribus nihil de beatificatione auctum  
est; recentiores tamen aliqui pauca subiungunt.  
Primo primitudinis est, quid sit beatificatio. Secundo,  
quaesitione à canonizatione distinguatur. Et primò beatifica-  
tio est quadam facultas, & scientia concessa aliqui province  
speciali, vel Ecclesiæ, seu religioni, & aliquem tamquam San-  
ctum & in ecclesiæ existentem colat. Sed quia culte potest mul-  
tiplici cultu, feliciter Missæ sacrificio, orationibus & processio-  
bus, publicis votis, illius invocatione, & imaginis gestatione,  
Pontificis beatificando illum, simili etiam determinare potest,  
quo cultu venerandus sit.

<sup>2</sup> Secundo præmitendum est, beatificatione à canonizatione distingui in eo, quod canonizatio est facultas, & licentia concessa non alicui provinciai speciali, sed universaliter Ecclesiæ aliquem, ut Sanctum venerandi, & consequenter eti consilio, & facultatis venerandi Sanctum, ex cultu, & veneratione, quæ solene Sancti canonizati venerari. Aliquis videtur distinguiri beatificatio à canonizatione; quia canonizatio obligat totam Ecclesiam, vt canonizatum venetur; beatificatio vero non obligat totam Ecclesiam; imo neque pro vinciam, pro qua beatificatio concedit, ut beatificatio venerare possit; sed solum eius venerationem permitit. At credo hanc distinctionem subfistere non posse, quia à ratione canonizationis non est obligare totam Ecclesiam, vt canonizatum venetur: nam si ad hoc obligaret, obli garet ad aliquem cultum exhibendum à tota Ecclesia; ac proinde vt tota Ecclesia, vel Missam, vel processus, vel processionem aliquam in eius honorem funderet: quod non sit specialemente de omnibus Sanctis. Ergo solum ex canonizatione conceditur facultas, & licentia canonizatum venerandi; præceptum autem alius venerationis non fertur quod exercitum, sed ad lumen, quod speciem hoc est, circa Sanctum illum aliquam actionem exercere debas, ea en-

tus, & veneracionis sit. Quare tam canonizatio, quam beatificatio, est facultas & licentia Sanctum publico ritu, & solemniter venerandi; non tamen videtur esse praeceptum de illius expressa, & quoad exercitium venetatione. His premissis.

3 Alicui videbitur Pontificem in beatificatione Sanctorum errare posse, etiam in canonizatione liber ab errore sit; quia ex hoc errore non sequitur iuris Iudicium Ecclesiae errare, si quidem non proponitur iurisperfici Ecclesie Sanctus ille coledus.

Ceterum dico primum temerarium esse, & scandalolum affir-  
mate in beatificatione Sanctorum Pontificem errare posse;  
qui absque illo fundamento, & contra rectam morum insti-  
tutionem dicentur. Quapropter existimo neminem Catholi-  
corum in hac parte dissentire, precipue si beatificari sit, qualis  
semper esse solet, in qua conceditur, ut Missa sacrificium in  
honorem illius celebretur.